F-40
C
É
L
U
L
A
S

Calibrada em Tensão
0-2,2 lb a 0-100 lb
10 N a 0-500 N
PADRÃO
LCFL-10 mostrado
em escala real.
19 MM (0,75") DE DIÂMETRO E 25,4 MM (1")
CÉLULAS DE CARGA PARA TENSÃO OU COMPRESSÃO EM
MINIATURA E INTERVALOS PADRÃO E MÉTRICO
  Para fazer seu pedido
  CAPACIDADE
 lb  N Nº DO MODELO  MEDIDORES COMPATÍVEIS
    MODELOS PADRÃO
 2,2 9,8 LCFL-1KG  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 5 22,2 LCFL-5  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 10 44,5 LCFL-10  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 25 111 LCFL-25  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 50 222 LCFL-50  DPiS, DP41-S,   DP25B-S
 75 334 LCFL-75  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 100 445 LCFL-100  DPiS, DP41-S, DP25B-S
   MODELOS MÉTRICOS
 N lb
 10 2,2 LCMFL-10N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
 20 4,5 LCMFL-20N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
 50  11 LCMFL-50N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
 100  22 LCMFL-100N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
 200  45 LCMFL-200N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
 500  112 LCMFL-500N  DP25B-S, DP41-S, DPiS
Dimensões: mm (polegadas)
 CAPACIDADE A B C D E
 10 a 50 N, 2,2 a 10 lb 19,1 (0,75) 10,1 (0,40) 6,4 (0,25) 9,7 (0,38) 3,8 (0,15)
 100 a 500 N, 25 a 100 lb 25,4 (1,00) 9,9 (0,39) 9,7 (0,38) 7,0 (0,26) 5,0 (0,20)